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Özet: Çalışma, Ankara tavşanı ileum epitelinde vimentin pozitif hücreleri anti-vimentin primer antikoru yardımıyla 

immunohistokimyasal olarak belirlemek, ince yapı düzeyinde bu hücrelerin sahip oldukları morfolojik özellikleri ortaya koymak ve 
villus epitellerinde FAE dışı villöz M hücrelerinin varlığını araştırmak amacıyla planlanmıştır. Çalışmada materyal olarak, on adet 
sağlıklı, erişkin Ankara tavşanı kullanıldı. İleumun Peyer plakları içeren ve içermeyen bölgeleri incelendi. İleal Peyer plaklarında 
dom bölgelerinin yüzeylerini örten folikülle ilişkili epitellerdeki (FAE) olgun ve olgunlaşmamış M hücreleri ile villus intestinalis 
epitellerindeki kupa hücreleri vimentin pozitif immunreaksiyon gösterdi. Elektron mikroskobik incelemede, olgun M hücrelerinin 
bazolateral bir invaginasyonla intraepiteliyal lenfositleri (İEL) çevrelediği görüldü. Olgunlaşmamış M hücreleri ve kupa hücrelerinin 
ise böyle bir paketlenme olmaksızın bir veya iki adet İEL’le yakın ilişki içerisinde olduğu belirlendi. Villöz M hücreleri ise ileal 
villus epitellerinde tespit edilemedi. Sonuç olarak, kupa hücrelerinin bir intraepiteliyal paketlenme olmaksızın İEL’lerle yakın ilişki 
içerisinde olması ve sitoplazmasında vimentin pozitif immunreaktivite göstermeleri nedeniyle olgunlaşmamış M hücrelerine 
benzedikleri, ancak ince yapı özellikleri değerlendirildiğinde bu hücrelerin villöz M hücreleri veya enterosit olmadıkları anlaşıldı.  

Anahtar sözcükler: Ankara tavşanı, kupa hücresi, M hücresi, vimentin. 

The structural properties of vimentin positive cells in the ileum epithelium of Angora rabbit 

Summary: The study was projected to determine immunohistochemically vimentin positive cells by using anti-vimentin 
primary antibody, to eludicate ultrastructurally the morphological properties of these cells and, to examined the presence of villous M 
cells in villi epithelia. In this study, ten healthy, adult Angora rabbits were used as a material. It was examined the ileum with and 
without Peyer’s patches. Immunohistochemical examination revealed the mature and immature M cells within FAE’s and cup cells 
within epithelium of villi exibited the positive vimentin immunoreactivity. Electron microscopical examination revealed the mature 
M cells surrounded the intraepithelial lymphocytes (IEL) by a basolateral invagination. Whereas, immature M cells and cup cells 
were observed to be associated with one or two intraepithelial lymphocytes without such a pocketing. No villous M cells were found 
within epithelia of ileal villi. In conclusion, the cup cells are similar to immature M cells associated with IEL without a intraepithelial 
pocketing and showed a vimentin positive immunoreaction within their cytoplasms, but these cells are not villous M cells or 
enterocytes.  

Key words: Angora rabbit, cup cells, M cells, vimentin. 
 

 

 
Giriş 

İnce bağırsak epiteli, kript epitellerinde bulunan 
pluripotent kök hücrelerinden köken alan morfolojik ve 
fonksiyonel özellikleri farklı hücre tiplerinden oluşur (21, 
26). Bağırsak epitelindeki dağılımları birbirinden farklı 
olan bu hücreler; genel olarak enterositler, kadeh 
hücreleri, entero-endokrin hücreler, membranöz hücreler 
(M hücreleri), Paneth hücreleri ve kupa hücreleri (cup 
cells) olarak bilinir (18, 22). 

İlk olarak tavşan, kobay ve maymun ileal villus 
epitellerinde ince, uzun şarap kadehi benzeri morfoloji-
leriyle tanımlanan kupa hücrelerinin (19), intestinal 
sistemdeki fonksiyonları henüz kesin olarak bilinmemek-
tedir. Ancak, özellikle Peyer plaklarına komşu villus 

epitellerinde lokalize olmaları, intraepiteliyal lenfositlerle 
(İEL) yakın ilişki içerisinde bulunmaları ve bazı 
bakterilerin apikal hücre membranlarına bağlanabilmeleri 
nedeniyle intestinal immun sisteme ait hücreler oldukları 
sanılmaktadır (4, 11, 20, 27).  

M hücreleri, bağırsakla ilişkili lenfoid dokunun 
(GALT) önemli yapı taşları olan Peyer plakları, sakkulus 
rotundus, apendiks ve sekal plaklar ile GALT dışındaki 
diğer mukozayla ilişkili lenfoid yapıların (MALT) 
lümene bakan yüzeylerini örten ve FAE veya dom epiteli 
olarak da isimlendirilen özelleşmiş epitellerde bulunurlar 
(1-3, 23). Bu hücreler, topladıkları intraluminal 
antijenleri ince dar sitoplazmalarından trans-epiteliyal 
olarak altlarındaki immun sistem hücrelerine ileterek, bu 
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antijenlere karşı bir immun yanıt veya tolerans oluşmasını 
sağlarlar (8, 17).  

Hücre iskeletinin yapısına giren protein tabiatında 
intermediyer bir filaman olan vimentinin (7) genellikle 
mezenşimal kökenli hücrelerde ve bazı ektodermal ile 
endodermal kökenli hücrelerde sitokeratinlerle birlikte 
lokalize oldukları bilinmektedir (5, 9, 10). Tavşan GALT 
FAE’lerinde M hücreleri (5, 13-15) ve villus 
epitellerindeki kupa hücreleri (4, 11, 27) de vimentin 
filamanlarını içermektedirler. Bu nedenle, anti-vimentin 
primer antikorları tavşan M ve kupa hücrelerinin 
tanısında güvenilir belirleyiciler olarak kullanılmaktadır 
(4, 5, 13). 

GALT sistemini oluşturan intestinal lenfoid 
yapıların FAE’lerinde lokalize olan M hücrelerinin, dom 
epitelleri haricinde villus intestinalis epitellerinde de 
bulunduğuna dair araştırmalar vardır (11, 12). Fare ince 
bağırsak villus epitellerinde morfolojik ve fonksiyonel 
özellikleri FAE M hücreleriyle aynı olan villöz M 
hücreleri tanımlanmıştır (12). Bununla birlikte, villöz M 
hücreleri üzerinde yapılan araştırma sayısı oldukça az 
olup, bu hücrelerin FAE dışı lokalizasyonları henüz 
tartışmalıdır (2, 3). Çalışma, Ankara tavşanı ileum 
epitelindeki vimentin içeren hücreleri anti-vimentin 
primer antikoru yardımıyla immunohistokimyasal olarak 
belirlemek, ince yapı düzeyinde bu hücrelerin sahip 
oldukları morfolojik özellikleri ortaya koymak ve villus 
epitellerinde FAE dışı villöz M hücrelerinin varlığını 
araştırmak amacıyla planlanmıştır. 
 

Materyal ve Metot 
Çalışmada materyal olarak, Erciyes Üniversitesi 

Veteriner Fakültesi Araştırma Çiftliğinden elde edilen 
sağlıklı, erişkin on adet Ankara tavşanı kullanıldı. 
Standard laboratuvar yemleri ve taze suyla beslenen 
hayvanlar 23±2 0C’lik oda sıcaklığında barındırıldı. 
Tavşanlar, 0,1 ml/kg sodyum pentobarbütalin damar içi 
uygulanmasıyla ötenazi edildi. Ardından, karın boşluğu 
açılarak ileumun Peyer plakları içeren ve içermeyen 
bölümleri çıkartıldı. Dokular, istenilen boyutlara getiril-
dikten sonra, Bouine tespit solüsyonunda 2 saat süreyle 
tespit edildi.  

Vimentin immunoreaktivitesinin belirlenmesi için 
kesitlere Avidin-Biotin-Peroksidaz Kompleks (ABC) 
immunohistokimyasal boyama yöntemi uygulandı. 
Kesitlere, non-spesifik bağlanmaların engellenebilmesi 
için 5 dakika süreyle %10’luk keçi serumu (Thermo 
Scientific, USA) damlatıldı. Bu işlemi takiben, antikor 
sulandırma solüsyonuyla (Thermo Scientific, USA) 
1/200 oranında sulandırılan monoklonal mouse anti-
vimentin (Klon; V9, DAKO) primer antikoruyla oda 
sıcaklığında 1 saat süreyle inkübasyona bırakıldı. 
İnkübasyondan sonra 20 dakika biotinli anti-mouse 
sekonder antikor (Thermo Scientific, USA) ve 20 dakika 
avidin-peroksidaz solüsyonlarıyla (Thermo Scientific, 

USA) muamele edildi. Antijen-antikor reaksiyonunun 
görüntülenebilmesi için 5-10 dakika süreyle 3-amino 9-
etil karbozol (AEC) kromojeni (Thermo Scientific, 
USA), ardından da zemin boyaması için 2-3 dakika 
süreyle Gill hematoksileni uygulandı.  

Elektron mikroskobik incelemeler için alınan doku 
örnekleri glutaraldehid-paraformaldehit tespit solüsyonunda 
(pH; 7,4) ön tespitleri yapıldıktan sonra, %1’lik osmik 
asit solüsyonunda iki saat süreyle ikinci kez tespit edildi. 
İkinci tespitten sonra dokular %1’lik uranil asetat 
solüsyonunda iki saat bırakılıp, dereceli alkoller ve 
propilen oksitten geçirilerek Araldit M’de bloklandı. Bu 
bloklardan alınan 1 mikronluk yarı ince kesitlere 
toluidine blue boyama yöntemi uygulandı ve kesitlerde 
istenilen bölgeler işaretlendikten sonra 300-400 Angstrom 
kalınlığında ince kesitler alındı. Gridlere alınan doku 
örnekleri Carl Zeiss EM 9S2 model elektron mikroskopta 
incelendi. 

Bu çalışmada kullanılan hayvanlar Erciyes Üniver-
sitesi Veteriner Fakültesi Etik kurulundan onay alınarak 
ötanazi edilmiştir (Toplantı tarihi; 09.04.2003, karar 
no:25). Çalışmada kullanılan kimyasal malzemeler, 
Erciyes Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Komisyonu 
(EÜBAP VA-03-11) ve Kırıkkale Üniversitesi Bilimsel 
Araştırmalar Koordinasyon Birimlerince desteklenmiş 
(2007-24) projelerden sağlanmıştır.  
 

Bulgular 
İmmunohistokimyasal boyamada, ileal Peyer 

plakları dom bölgelerini örten FAE’lerde vimentin pozitif 
immunreaktivite gösteren çok sayıda hücrenin olduğu 
görüldü (Şekil 1a). FAE’lerde bu vimentin pozitif 
hücrenin iki farklı tipte olduğu belirlendi. Bunlar, dom 
bölgelerinin üst kısımlarındaki FAE’lerde derin bir 
sitoplazmik invaginasyonla İEL’leri çevreleyen vimentin 
pozitif hücreler (Şekil 1b) ile kriptlere yakın FAE’lerde 
ve kript epitellerinde İEL’lerle temas halinde olan 
prizmatik şekilli vimentin pozitif hücrelerdi (Şekil 1c). 
Dom bölgelerinin üst kısımlarındaki FAE’lerde vimentin 
immunoreaktivitesinin, perinüklear ve İEL’leri çevreleyen 
sitoplazma bölümlerinde olduğu, apikal sitoplazmalarında 
ise bulunmadığı belirlendi (Şekil 1b). Dom bölgelerinin 
kriptlere yakın FAE’lerinde yerleşen hücrelerin ise 
sadece perinüklear sitoplazmalarında vimentin pozitif 
immunoreaksiyon görüldü (Şekil 1c). Yarı ince kesitler 
incelendiğinde, dom bölgesi FAE’lerinde lokalize olan 
tipik M hücreleri, belirgin ince dar sitoplazmalarıyla 
karakterize olduğu halde (Şekil 1d) dom bölgesinin 
kriptlere yakın FAE’lerinde vimentin pozitif olduğu 
belirlenen prizmatik hücreler, yarı ince kesitlerde komşu 
enterositlerden ayırt edilemedi. Elektron mikroskobik 
incelemelerde, dom bölgesi FAE’lerindeki olgun M 
hücrelerinin apikal yüzeylerinde komşu enterositlere göre 
daha kısa ve düzensiz mikrovilluslara rastlandı. Belirgin 
bir invaginasyonla altlarındaki İEL’leri saran bu hücrelerin  
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Şekil 1. M hücrelerinin ışık ve elektron mikroskobik görünümleri.
(a). İleal Peyer plağında dom bölgelerinin yüzeyini örten FAE’lerde vimentin immunoreaktivitesi (oklar). İmmunperoksidaz, AEC, Bar: 100 µm. 
(b). Dom bölgesinin periferindeki FAE’de intraepiteliyal lenfositleri (iel) bazolateral invaginasyonla çevrelemiş vimentin pozitif olgun M 

hücreleri (yeşil oklar), M hücrelerinin çekirdekleri (kırmızı oklar). İmmunperoksidaz, AEC, Bar: 10 µm. 
(c). Dom bölgesinin kriptlere yakın FAE’lerinde ve kript epitellerinde (k) vimentin pozitif reaksiyon gösteren fakat İEL paketlerine sahip 

olmayan olgunlaşmamış M hücreleri (oklar). İmmunperoksidaz, AEC, Bar: 25 µm. 
(d). Bir folikülle ilişkili epitelde (fae) ince dar membran benzeri apikal sitoplazmalarıyla karakterize M hücreleri (yeşil oklar), enterositler 

(kırmızı oklar). Toluidine blue boyaması, Bar: 10  µm. 
(e). Elektron mikroskobik görünümde, ince dar membran benzeri bir apikal sitoplazmayla karakterize M hücresi (M), intraepiteliyal 

invaginasyon içerisindeki İEL’ler (L), enterositler (E), Bar: 4 µm. 
(f). M hücresinin apikal sitoplazmasında mitokondriyonlar (yeşil ok) ve vakuol (mavi ok). Apikal membranda komşu enterositin (E) 

mikrovilluslarına göre daha kısa ve düzensiz mikrovilluslar (kırmızı ok), intraepiteliyal lenfosit (L), Bar: 1 µm. 
Figure 1. The light and electron microscopical appearance of M cells. 
(a). The vimentin immunoreactivity within FAE’s covering the dome regions in a ileal Peyer’s patches (arrows). Immunoperoxidase, AEC, 

Bar: 100 µm. 
(b). The vimentin positive mature M cells that presence peripheral FAE of a dome region, surrounding the intraepithelial lymphocytes (iel) 

by a basolateral intravagination (green arrows), the nuclei of M cells (red arrows). Immunoperoxidase, AEC, Bar: 10 µm. 
(c). The vimentin positive immature M cells (arrows) without the pockets of IEL within FAE’s of dome region near to cyrpth and cyrpth 

epithelium (k). Immunoperoxidase, AEC, Bar: 25 µm. 
(d). M cells (green arrows) that is characterized by an apical cytoplasm like a fine narrow membrane within follicle associated epithelium 

(fae), enterocytes (red arrows). Toluidine staining, Bar: 10  µm. 
(e). At the electron microscopical appearence, one M cell which is characterized by an apical cytoplasm like a fine narrow membrane (M), 

lymphocytes (L) found within intraepithelial invagination, enterocytes (E). Bar: 4 µm. 
(f) The mitochondria (green arrow) and vacuol (blue arrow) in apical cytoplasm of M cells. The shorter and irregular microvili compared to 

those of adjacent enterocyte (E) on apical membrane of M cells (red arrow), intraepithelial lymphocyte (L), Bar: 1 µm. 
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çekirdekleri bazal membrana yakın yerleşmişti (Şekil 
1e). Apikal sitoplazmasında ise çok sayıda vezikül, 
vakuol ve mitokondriyonlar görüldü (Şekil 1f). Bu 
hücrelerin çekirdekleri İEL invaginasyonun altında bazal 
membrana yakın yerleşmişti. Kriptlere yakın 
FAE’lerdeki hücrelerin bazıları elektron yoğun bazıları 
ise elektron açık sitoplazmalıydı. Bu hücrelerin ince yapı 
özellikleri arasında enterositlerin elektron yoğun, 

olgunlaşmamış M hücrelerinin ise elektron açık olmaları 
dışında bir fark gözlenmedi. 

İmmunohistokimyasal boyamada, özellikle Peyer 
plaklarına komşu villus intestinalislerde enterositler 
arasında yerleşen, İEL’lerle temas halinde olan ve 
perinüklear sitoplazmaları vimentin pozitif olan 
prizmatik hücrelere rastlandı (Şekil 2a). Bu hücrelerin 
lateral yüzlerine komşu konumda bir - iki adet İEL’in 

Şekil 2. Kupa hücrelerinin ışık ve elektron mikroskobik görünümleri. 
(a). Villus intestinalis epitelinde İEL’lerle (kırmızı oklar) yakın ilişkili bir vimentin pozitif kupa hücresi (yeşil oklar). İmmunperoksidaz, 

AEC, Bar: 10 µm. 
(b).  İnce uzun kadeh benzeri görünümü ve komşu enterositlere göre daha koyu boyanmasıyla karakterize bir kupa hücresi (yeşil ok), kupa 

hücresi yakınlarında bir lenfosit (kırmızı ok). Toluidine blue boyaması, Bar: 8 µm. 
(c).  Elektron mikroskobik görünümde, komşu enterositler (E) arasında intraepiteliyal lenfositlerle (L) yakın ilişkili bir kupa hücresi (yeşil 

ok). Bar: 6 µm. 
(d).  Kupa hücresinin (C) apikal sitoplazmasında gözlenen çok sayıda mitokondriyon (mavi oklar) ve vakuol (kırmızı ok), komşu enterosit 

(E). Bar: 2 µm. 
Figure 2. The light and electron microscopical appearance of the cup cells. 
(a).  A vimentin positive cup cell (green arrow) associated with IEL’s within villus epithelium (red arrows). Immunoperoxidase, AEC, Bar: 

10 µm. 
(b).  A cup cell (green arrow) characterized by its appearence of fine, long goblet and having more dense staining compared to adjacent 

enterocytes, a lymphocyte near to the cup cell (red arrow). Toluidine blue staining, Bar: 8 µm. 
(c).  At the electron microscopical appearence, a cup cell (gren arrow) nearly associated with a lymphocyte (L) among adjacent enterocytes 

(E). Bar: 6 µm. 
(d).  Many mitochondria (blue arrows) and vacuole (red arrow) in apical cytoplasm of cup cell (C), enterocytes (E). Bar: 2 µm. 
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bulunduğu görüldü (Şekil 2a). Yarı ince kesitlerde ise bu 
hücreler ince bir kadehi andıran prizmatik şekilleri ve 
komşu enterositlere göre daha yoğun boyanmalarıyla 
kolayca ayırt edildi (Şekil 2b). Elektron mikroskobik 
incelemede de enterositlere göre daha ince uzun bir 
yapıya sahip oldukları (Şekil 2c), apikal ve bazal 
sitoplazmalarında çok sayıda mitokondriyon ve az sayıda 
vakuol içerdikleri (Şekil 2d) ve İEL’lerle temas halinde 
oldukları gözlendi (Şekil 2c). 
 

Tartışma ve Sonuç 
M hücreleri, MALT FAE’lerinde intraluminal 

makromolekülleri ve patojenleri trans-epiteliyal yolla 
altlarında lokalize olmuş immun sistem hücrelerine 
ileterek, bu antijenlere karşı bir immun yanıt oluşmasına 
neden olan özelleşmiş epitel hücreleridir (3, 8, 18, 24). 
Sunulan çalışmada, lokalizasyonları ve morfolojileri 
farklı iki M hücresi belirlenmiştir. Bunlardan birisi, dom 
bölgelerinin üst kısımlarındaki FAE’lerde ince dar 
sitoplazmalı olan ve sitoplazmik invaginasyonla İEL’leri 
çevreleyen olgun M hücreleri, diğeri ise kriptlere komşu 
FAE’lerde prizmatik şekilli ve İEL içermeyen olgunlaş-
mamış M hücreleri olarak tanımlanmıştır (5, 6, 13, 16, 
25). M hücrelerinin komşu enterositlerden daha kısa ve 
düzensiz mikrovilluslara sahip olduğu ve apikal 
sitoplazmalarında çok sayıda mitokondriyon, vezikül ve 
vakuolün bulunduğu bildirilmiştir (3, 22, 23). Çalışma-
mızda olgun M hücrelerinin yapısal özelliklerinin, tipik 
M hücreleri için bildirilenlerle uyumlu olduğu 
görülmüştür. Bununla birlikte kriptlere yakın FAE 
epitellerindeki olgunlaşmamış M hücreleri, komşu 
enterositlerden daha elektron açık boyanmalarıyla ayırt 
edilebilmiştir. 

Tavşan, kobay ve maymun ince bağırsaklarında 
tanımlanan kupa hücreleri, özellikle ileal Peyer plakları 
FAE’lerine yakın villus epitellerinde yerleşim gösterirler 
(19, 20). Bu çalışmada da özellikle ileal Peyer plaklarına 
komşu villus intestinalis epitellerinde hem vimentin 
immunoreaktivitesi gösteren hem de ince uzun kadeh 
benzeri morfolojileriyle komşu enterositlere göre daha 
koyu boyanan hücreler kupa hücreleri olarak tanımlan-
mıştır. Çeşitli araştırmacılar tarafından da bildirildiği 
şekilde (4, 11, 27), vimentin immunreaktivitesinin bu 
hücrelerin perinüklear sitoplazmalarında bulunduğu 
tespit edilmiştir. Ayrıca, Fujimura ve Iida’nın (4) 
bulgularına benzer olarak bu hücrelerin enterositlerden 
daha kısa mikrovilluslara sahip oldukları görülmüştür. 
Bu araştırmacıların bulgularına ek olarak kupa 
hücrelerinin apikal sitoplazmalarında vakuoller, hem 
apikal hem de bazal sitoplazmalarında ise çok sayıda iri 
mitokondriyona rastlanmıştır. Bununla birlikte, Iwatsuki 
ve ark. (11)’nın bildirdiklerine benzer olarak, kupa 
hücrelerinin bazolateral yerleşimli İEL’lerle temas 
halinde oldukları tespit edilmiştir. Ramirez ve Gebert 

(27) kupa hücrelerinin M hücre kökenli olmadıklarını 
iddia etmiş olsa da, bu çalışmada İEL ile ilişkisinden 
dolayı ve vimentin pozitif reaksiyon göstermesi 
nedeniyle kupa hücrelerinin enterositlerden farklı fonksi-
yona sahip özel hücreler olabileceği düşünülmüştür. 

Ankara tavşanında vimentin immunreaktivitesi 
olgun M hücrelerinin perinüklear sitoplazmasında ve 
İEL’leri çevreleyen sitoplazma bölümlerinde, olgunlaş-
mamış M hücreleri ve kupa hücrelerinin ise sadece 
perinüklear sitoplazmalarında gözlemlendi. Hücrelerin 
apikal sitoplazmalarında ise immunoreaksiyon belirlen-
memiştir. Olgun M hücrelerinde vimentin lokalizasyonu, 
bu filamanın hücre biçimini korumasıyla ilgili 
olabileceğini akla getirmektedir. Diğer bir fonksiyon 
olarak da, vimentin filamanlarının M hücreleri ve kupa 
hücrelerinin membranlarıyla yakın temas halinde olan 
İEL’ler arasında sinyal iletimi sağladığı söylenebilir (9).  

Tavşanlarda yapılan bazı çalışmalarda (4, 11) M 
hücrelerinin, villus intestinalis epitellerinde de bulunabi-
leceği bildirilmektedir. Histokimyasal, immunohistokim-
yasal ve ince yapı özellikleri bu hücrelerin M hücresi 
değil, sadece kupa hücreleri olduklarını ortaya 
koymaktadır (27). Ancak, fare ince bağırsak villus 
epitellerinde morfolojik ve fonksiyonel özellikleri tipik 
FAE M hücrelerine çok benzeyen villöz M hücrelerinin 
varlığından da söz edilmektedir (13). Bununla birlikte, 
villöz M hücreleri konusundaki araştırma sayısının sınırlı 
olması M hücrelerinin FAE dışı lokalizasyonlarının 
açıklık kazanamamasına neden olmaktadır. Sunulan 
çalışmada, villus epitellerinde anti-vimentin antikorları 
ile pozitif boyanan ve bir intraepiteliyal invaginasyon 
yapmaksızın İEL’lerle sıkı temasta olan hücreler 
belirlenmiştir. Bu hücreler sahip oldukları ince şarap 
kadehi benzeri morfolojileriyle kupa hücreleri olarak 
değerlendirilmiştir. Bu hücrelerin dışında, özellikle 
FAE’lere yakın villus epitellerinde tipik M hücre 
morfolojisine sahip başka hücreler gözlenmemiştir. 
Çalışmamızdan elde edilen bu sonuçlar, tavşanların 
ileumunda FAE dışı villöz M hücrelerinin bulunabileceği 
görüşünü (11) desteklememektedir. 

Sonuç olarak, kupa hücrelerinin, bir intraepiteliyal 
paketlenme olmaksızın İEL’lerle yakın ilişki içerisinde 
olması ve sitoplazmasında vimentin pozitif 
immunoreaktivite göstermeleri nedeniyle olgunlaşmamış 
M hücrelerine benzedikleri, ancak ince yapı özellikleri 
değerlendirildiğinde bu hücrelerin villöz M hücreleri 
veya enterosit olmadıkları anlaşıldı.  
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